uenire deberet,³⁷⁾ apparet³⁸⁾ Ecclesiam³⁹⁾ ei rei destinasse diem Dominicum, qui⁴⁰⁾ ob hanc quoque causam uidetur magis⁴¹⁾ placuisse, vt haberent homines exemplum Christianae libertatis, et scirent nec sabbati nec alterius diei obseruationem necessariam⁴²⁾ esse.

Extant prodigiosac disputationes de mutatione legis, de ceremonijs nouae legis,⁴³⁾ de mutatione sabbati, quae⁴⁴⁾ omnes ortae sunt ex falsa persuasione, quod oporteat⁴⁵⁾ in Ecclesia cultum esse similem Leuitico. Et⁴⁶⁾ quod Christus comiserit Apostolis et Episcopis⁴⁷⁾ excogitare nouas ceremonias, quae sint⁴⁸⁾ ad salutem necessariae. Hi⁴⁹⁾ errores serpserunt in Ecclesiam, cum iusticia fidei non satis clare⁵⁰⁾ docerentur. Aliqui⁵¹⁾ disputant diei Dominicci obseruationem non quidem iuris diuini esse, sed quasi iuris diuini, praescribunt de ferijs, quantenus liceat operari. Huiusmodi disputationes quid sunt aliud⁵²⁾ nisi⁵³⁾ laquei conscientiarum? Quanquam enim⁵⁴⁾ conentur epikeizare⁵⁵⁾ traditiones, tamien nunquam potest aequitas deprehendi,⁵⁶⁾ donec manet⁵⁷⁾ opinio necessitatis, quam manere necesse est,⁵⁸⁾ vbi ignorantur⁵⁹⁾ iusticia fidei, et libertas Christiana.

Apostoli iusserunt abstinere a sanguine,⁶⁰⁾

37) deberet] Dresd., Onold., Wim.: debeat
38) deberet, apparet] Ed. ant.: deberet. Apparet

39) Ecclesiam] Rat. falso: ecclesia

40) qui] Fabr.: quia

41) magis] Wim.: magis quoque

42) obseruationem necessariam] Rat., Wirc.: necessariam obseruationem

43) de ceremonijs nouae legis,] Ed. ant.: de ceremonijs, nouae leges

44) quae] in Rat. qui, quod primum erat scriptum, emendatum est in: que (i. q. quae)

45) oporteat] Dess.: oportet

46) Leuitico. Et] Onold., Fabr.: Leuitico, et

47) Apostolis et Episcopis] Dess.: episcopis et apostolis

48) sint] Fabr.: sunt

49) hi] Rat.: hij, Ed. ant.: Ij

50) clare] in Rat. deest.

51) Aliqui] Dess.: aliquid, Fabr.: Alii

52) aliud] Wirc.: aliquid, Dresd., Wim. hanc vocem omittunt.

53) nisi] Rat., Wirc., Fabr.: quam

54) enim] Rat. hanc vocem in margine habet.

55) epikeizare] Dess.: epikeizare (? Weberus h. l. sic adnotavit: Dess. ej) Rat.: Epi keisere, Wirc.: epi keisare, Ed. ant., Fabr.: epikizare

56) deprehendi] Ed. ant.: comprehendi

57) manet] Wim.: maneat

58) est] Rat. non habet.

59) ignorantur] Dresd., Nor., Onold., Wim., Rat., Wirc., Ed. ant.: ignoratur

60) a sanguine,] Dess.: a sanguine suffocato, Rat., Wirc., Fabr.: a sanguine etc.

quis nunc obseruat? neque tamen peccant qui non obseruant,⁶¹⁾ quia ne ipsi quidem Apostoli valuebunt onerare⁶²⁾ conscientias tali seruitute, sed ad tempus prohibuerunt propter scandalum.⁶³⁾ Est enim⁶⁴⁾ perpetua voluntas Euangeli consideranda in decreto.⁶⁵⁾ Vix⁶⁶⁾ vlli Canones seruant accurate, et multi⁶⁷⁾ quotidie⁶⁸⁾ exolescent apud illos etiam,⁶⁹⁾ qui diligentissime⁷⁰⁾ defendunt traditiones. Nec potest conscientijs consuli,⁷¹⁾ nisi haec aequitas seruetur, vt sciamus eos⁷²⁾ sine opinione necessitatis feruari, nec ledi conscientias etiamsi traditiones exolescant.⁷³⁾